
GIAP / OF71202 - 27/09/2011 - 13:59:14 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Demonstração da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas  

2012

Anexo 1

Exercício de 
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RESUMO GERAL

RECEITAS DESPESAS
Receitas Correntes

® Deduções Da Receita

Receita Tributária
Receita De Contribuições
Receita Patrimonial
Transferências Correntes
Outras Receitas Correntes

® Deduções Da Receita Corrente

 462.342.000,00
 1.025.000,00

 48.493.000,00
 1.205.011.000,00

 70.143.000,00

-179.545.000,00

Receitas De Capital
Operações De Credito
Alienação De Bens
Transferências De Capital
Outras Receitas De Capital

 57.106.000,00
 385.000,00

 65.635.000,00
 5.000,00

Despesas Correntes
Pessoal E Encargos Sociais
Juros E Encargos Da Dívida
Outras Despesas Correntes

 606.944.000,00
 11.254.000,00

 776.706.000,00

Despesas de Capital
Investimentos
Inversões Financeiras
Amortização Da Dívida

 201.084.000,00
 51.000,00

 3.344.000,00

Reserva de Contingência
Reserva De Contingencia  17.605.000,00

 1.787.014.000,00

-179.545.000,00

 1.394.904.000,00

Soma:

Soma:

Soma:

Superávit do Orçamento Corrente  212.565.000,00

 1.607.469.000,00TOTAL:

 1.607.469.000,00Total:

 123.131.000,00Soma

 204.479.000,00Soma:

Déficit de Capital
Total  204.479.000,00

 17.605.000,00Soma:

RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 1.607.469.000,00  1.394.904.000,00

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 123.131.000,00  204.479.000,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA  17.605.000,00

TOTAL  1.616.988.000,00TOTAL  1.730.600.000,00

Total das Receitas Total das Despesas 1.730.600.000,00  1.616.988.000,00

Repasses Recebidos Repasses Concedidos 0,00  113.612.000,00

TOTAL GERAL  1.730.600.000,00TOTAL GERAL  1.730.600.000,00

 123.131.000,00Sub-Total
 81.348.000,00

 204.479.000,00Total:

 17.605.000,00Total:


